

**Lucrari de reparatie la tavane si
pereti in parcare (nivelul 2,
inclusiv intrarea si iesirea), in
incinta Baza Auto a Cancelariei
de Stat, din mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 976 699,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Tavanul				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	544,3200	47,68 46,72	25 951,44 25 430,63
2	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	105,2800	53,76 52,56	5 660,23 5 533,52
3	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (tabla neagra 4mm - se excluce)	m	108,0000	56,26 45,26	6 075,65 4 888,08
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	4 937,3000	9,09 8,03	44 904,74 39 646,52

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	4 937,3000	6,87 2,19	33 906,91 10 812,69
6	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea antracit)	m2	4 937,3000	59,87 25,55	295 571,47 126 148,02
		<i>Total</i>	lei			412 070,44
		Total Tavanul Inclusiv salariu				412 070,44 212 459,46
		1.2. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	102,0000	20,67 19,71	2 108,34 2 010,42
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	102,0000	24,51 10,22	2 499,76 1 042,44
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	102,0000	131,63 87,60	13 426,05 8 935,20
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	102,0000	27,23 14,60	2 777,41 1 489,20
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	102,0000	116,46 89,06	11 878,41 9 084,12
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	678,8000	6,87 2,19	4 661,66 1 486,57
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	678,8000	59,87 25,55	40 636,37 17 343,34

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	lei			77 988,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				77 988,00 41 391,29
		1.3. Coloane				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	23,0000	20,67 19,71	475,41 453,33
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	23,0000	24,51 10,22	563,67 235,06
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	23,0000	131,63 87,60	3 027,45 2 014,80
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,0000	27,23 14,60	626,28 335,80
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,0000	116,45 89,06	2 678,46 2 048,38
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	150,9000	6,87 2,19	1 036,30 330,47
20	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	150,9000	59,87 25,55	9 033,63 3 855,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 441,20
		Total Coloane Inclusiv salariu				17 441,20 9 273,34
		1.4. Pereti cu profnastil				
21	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (banda de etansare, banda pentru imbinarea rosturilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclud; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	163,2000	401,20 133,96	65 476,54 21 861,46
22	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m	102,8000	180,95 29,20	18 601,66 3 001,76
		<i>Total</i>	lei			84 078,20
		Total Pereti cu profnastil Inclusiv salariu				84 078,20 24 863,22
		1.5. Bordura				
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	183,0000	9,10 8,03	1 664,39 1 469,49
24	CN15A1 aplicativ	Vopsitorii acrilice aplicate pe suprafetele elementelor din beton, executate mecanizat cu un strat de grund Deko Proffesional si un strat de vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier, (materialele: ciment, troluen, benzina - se exclud)	m2	183,0000	151,97 33,58	27 811,42 6 145,14
		<i>Total</i>	lei			29 475,81
		Total Bordura Inclusiv salariu				29 475,81 7 614,63

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Imprejmuire metalica				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	614,9000	9,10 8,03	5 592,52 4 937,65
26	RpCR23B1	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de grund-vopsea peste cea existenta, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	614,9000	64,48 43,80	39 651,06 26 932,62
		<i>Total</i>	lei			45 243,58
		Total Imprejmuire metalica Inclusiv salariu				45 243,58 31 870,27
		1.7. Transportare deseuri				
27	Tr11AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	5,8000	32,85 32,85	190,53 190,53
28	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	5,8000	108,44 0,00	628,94 0,00
		<i>Total</i>	lei			819,47
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				819,47 190,53
		<i>Total</i>	lei			667 116,70
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				667 116,70 327 662,74

		Total	lei	667 116,70
		Asigurari sociale si medicale	24 %	78 639,06
		Total		745 755,76
		Cheltuieli de transport	3 %	7 872,40
		Total		753 628,16
		Cheltuieli pentru depozitare	1 %	2 624,13
		Cheltuieli directe. Total		756 252,29
		Cheltuieli de regie	5 %	37 812,61
		Total		794 064,90

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	2,5 %			19 851,62
		Total				813 916,52
		TVA	20 %			162 783,30
						976 699,82
		Total deviz: Inclusiv salariu				327 662,74

Intocmit

"Intelligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la tavane si
pereti in parcare (nivelul 2,
inclusiv intrarea si iesirea), in
incinta Baza Auto a Cancelariei
de Stat, din mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 976 699,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	165,0000	73,00	12 045,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	152,5000	73,00	11 132,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	66,9600	73,00	4 888,08
4.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	424,1664	73,00	30 964,15
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 644,5800	73,00	193 054,35
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,5000	73,00	1 277,50
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	630,8720	73,00	46 053,66
8.	7422010060100	Timplar	h-om	32,8960	73,00	2 401,41

9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6100	73,00	190,53
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,9740	73,00	3 794,10
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	299,4720	73,00	21 861,46
		Total manopera				327 662,74

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2500	400,00	1 300,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	309,7980	4,50	1 394,08
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	19,4880	6,00	116,93
4.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	270,6264	0,70	189,44
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	9,2235	20,25	186,78
6.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	5,4074	18,35	99,23
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,1200	23,00	347,76
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	28,2960	23,00	650,81
9.	241658610531	Grund Supraton Extra	kg	865,0500	30,00	25 951,50
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	36,8940	210,00	7 747,74
11.	243011610381	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea antracit	kg	1 974,9200	50,00	98 746,00
12.	243011610382	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	kg	331,8800	50,00	16 594,00
13.	243011610481	Vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier	kg	86,9250	200,00	17 385,00
14.	243022610041	Grund Deko Proffesional	kg	18,3000	45,00	823,50
15.	243022610101	Grund cu cuar "Betoahpuht"	kg	51,8750	34,00	1 763,75
16.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,3725	45,00	691,76
17.	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	13,7250	50,00	686,25
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,7500	3,50	65,63
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	137,5000	11,00	1 512,50
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	393,7500	2,50	984,37
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	450,0000	7,07	3 181,50
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	346,0200	4,50	1 557,09
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	892,5000	3,50	3 123,75
24.	26621027010100	Profnastil, grosimea minima 0.5mm	m2	188,6184	148,00	27 915,52
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6250	0,00	0,00
26.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,0000	0,00	0,00
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 956,7000	3,55	10 496,29
28.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	150,7307	13,89	2 093,65
29.	2710703520285	Profil de suport	m	360,8352	16,40	5 917,70
30.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	7,5600	25,00	189,00
31.	274312354901	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m	102,8000	150,00	15 420,00
32.	28741158291126	Elemente de sustinere	buc	196,8192	15,00	2 952,29
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	411,2000	0,38	156,26
34.	28741158331871	Accesorii pentru fixare tabla cutata	buc	1 476,1440	3,00	4 428,43
35.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1 720,5600	3,55	6 107,99
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	61,4900	3,55	218,29
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,8385	15,00	372,58
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	294,6000	3,55	1 045,82
		Total materiale de constructii				262 413,19

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	502,4260	150,00	75 363,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,6898	21,00	560,49

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2500	21,00	26,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	11,9037	23,00	273,78
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0000	33,00	66,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6250	33,00	20,63
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,7520	13,00	100,78
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8444	341,00	628,94
		Total utilaje de construcții				77 040,77

Total	lei	667 116,70
Asigurari sociale si medicale	24 %	78 639,06
Total		745 755,76
Cheltuieli de transport	3 %	7 872,40
Total		753 628,16
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	2 624,13
Cheltuieli directe. Total		756 252,29
Cheltuieli de regie	5 %	37 812,61
Total		794 064,90
Beneficiul de deviz	2,5 %	19 851,62
Total		813 916,52
TVA	20 %	162 783,30

Total deviz: **976 699,82**

Intocmit

"Inteligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la tavane si pereti in
parcare (nivelul 2, inclusiv intrarea si iesirea), in
incinta Baza Auto a Cancelariei de Stat, din
mun.Chisinau**

**Investitor Institutia Publica "Baza auto a
Cancelariei de Stat"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			47,68 46,72
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	73,00	46,72
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	18,35	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	21,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			25 951,44
2	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			53,76 52,56
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	73,00	52,56
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	18,35	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	21,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			5 660,23
3	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (tabla neagra 4mm - se exclude)	m			56,26 45,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	73,00	45,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	23,00	3,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2620	23,00	6,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	25,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			6 075,65
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,09 8,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	73,00	8,03
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,55	1,06
		<i>Total</i>	lei			44 904,74
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2			6,87 2,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,00	2,19
	241658610531	Grund Supraton Extra	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,55	0,18
		<i>Total</i>	lei			33 906,91
6	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata	m2			59,87 25,55

1	2	3	4	5	6	7
		Matlalex D100, culoarea antracit)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	73,00	25,55
	243011610381	Vopsea latex mata Matlalex D100, culoarea antracit	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,55	1,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		Total	lei			295 571,47
		1.2. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,67
						19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,00	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		Total	lei			2 108,34
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,51
						10,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	73,00	10,22
	243022610101	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,55	0,18
		Total	lei			2 499,76
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			131,63
						87,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	73,00	73,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	73,00	14,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,07	25,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	33,00	0,16
		Total	lei			13 426,05
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,23
						14,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	73,00	14,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			2 777,41
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,46
						89,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,00	89,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,00	0,53
		Total	lei			11 878,41
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2			6,87
						2,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,00	2,19
	241658610531	Grund Supraton Extra	kg	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,55	0,18
		Total	lei			4 661,66
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe beton existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			59,87 25,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	73,00	25,55
	243011610382	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,55	1,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		Total	lei			40 636,37
		1.3. Coloane				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,67 19,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,00	8,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,00	10,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		Total	lei			475,41
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BetoHgpuht" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,51 10,22
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	73,00	10,22
	243022610101	Grund cu cuart "BetoHgpuht"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,55	0,18
		Total	lei			563,67
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			131,63 87,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	73,00	73,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	73,00	14,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,87
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,07	25,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	33,00	0,17
		Total	lei			3 027,45
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,23 14,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	73,00	14,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			626,28
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,45 89,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	73,00	89,06
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	33,00	0,53
		Total	lei			2 678,46
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2			6,87 2,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,00	2,19
	241658610531	Grund Supraton Extra	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,55	0,18
		Total	lei			1 036,30
20	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat (Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			59,87 25,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	73,00	25,55
	243011610382	Vopsea latex mata Mattlatex D100, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,55	1,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		Total	lei			9 033,63
		1.4. Pereti cu profnastil				
21	CF59B aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (banda de etansare, banda pentru imbinarea rosturilor, chit pe baza de ipsos, grund se exclude; se adauga elemente de sustinere cu norma 1.2buc/m2; suruburi cu autofiletare de inlocuit cu accesorii pentru fixare tabla cutata, norma 9buc/m2; placi gips-carton se inlocuieste cu profnastil cu norma 1.15, grosimea minima 0.5mm, modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			401,20 133,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	73,00	133,96
	26621027010100	Profnastil, grosimea minima 0.5mm	m2	1,1500	148,00	171,05
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,89	12,83
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	28741158291126	Elemente de sustinere	buc	1,2000	15,00	18,09
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,70	1,16
	28741158331871	Accesorii pentru fixare tabla cutata	buc	9,0000	3,00	27,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	23,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,00	0,62
		Total	lei			65 476,54
22	CK26B	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m			180,95 29,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	73,00	23,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,00	5,84
	274312354901	Coltar din tabla vopsita pe perimetru	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
		Total	lei			18 601,66
		1.5. Bordura				
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,10 8,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	73,00	8,03
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,55	1,07
		Total	lei			1 664,39

1	2	3	4	5	6	7
24	CN15A1 aplicativ	Vopsitorii acrilice aplicate pe suprafetele elementelor din beton, executate mecanizat cu un strat de grund Deko Proffesional si un strat de vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier, (materialele: ciment, troluen, benzina - se exclud)	m2			151,97 33,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4600	73,00	33,58
	243011610481	Vopsea acrilica conceputa pentru marcajul rutier	kg	0,4750	200,00	95,00
	2430226109200	Diluant dispersie vinilica D400	kg	0,0750	50,00	3,75
	243022610041	Grund Deko Proffesional	kg	0,1000	45,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,55	1,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,22
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	150,00	13,50
		Total	lei			27 811,42
		1.6. Imprejmuire metalica				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,10 8,03
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	73,00	8,03
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,55	1,07
		Total	lei			5 592,52
26	RpCR23B1	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de grund-vopsea peste cea existenta, pentru executarea mecanizata a vopsitoriilor (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			64,48 43,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	73,00	43,80
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	45,00	1,12
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	210,00	12,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,25	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	4,50	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,55	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	21,00	0,21
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		Total	lei			39 651,06
		1.7. Transportare deseuri				
27	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			32,85 32,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	73,00	32,85
		Total	lei			190,53
28	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			108,44 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	341,00	108,44
		Total	lei			628,94

APROBAT:

Intocmit
"Inteligent Instal" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.